
издаВач назиВ Вредност во денари % од вкупните средства
домаШни инстрУменти
оБВрзници
држаВни оБВрзници
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 4,80%; 02/10/24 491.491.343 1,44%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 3,80%; 12/03/25 345.395.389 1,01%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 3,80%; 26/03/25 386.366.246 1,13%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 3,80%; 09/07/25 425.028.039 1,24%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 3,90%; 24/03/26 859.579.780 2,52%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год; 3,90%; 18/08/26 942.921.964 2,76%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 4,00%; 09/07/30 379.872.528 1,11%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 09/03/32 426.024.610 1,25%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 29/06/32 728.968.899 2,13%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 17/08/32 436.515.902 1,28%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 07/09/32 576.808.206 1,69%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 21/09/32 1.013.866.423 2,97%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%; 05/10/32 682.710.266 2,00%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,80%;11/01/33 1.526.481.963 4,47%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,20%;25/01/33 419.870.445 1,23%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,70%;25/01/33 556.943.113 1,63%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год; 3,50%;07/06/33 735.328.845 2,15%
Министерство за финансии Државна обврзница; 30 год; 4,85%;26/04/48 458.834.007 1,34%
Министерство за финансии Државна обврзница; 30 год; 4,50%;18/10/48 374.434.612 1,10%
останати 9.985.180.683 29,22%
Вкупно домашни државни обврзници 21.752.623.264 63,67%

деПозити

Охридска банка АД Скопје

3,20%; 03/05/18 - 03/05/21 100.250.577

1,64%

3,20%; 07/05/18 - 07/05/21 29.212.957
3,20%; 21/05/18 - 21/05/21 100.094.973
3,20%; 11/06/18 - 11/06/21 146.264.829
3,20%; 21/08/18 - 21/08/21 184.675.224
вкупно 560.498.560

Халк Банка АД Скопје

3,00%; 14/07/17 - 14/07/19 140.011.507

2,26%

3,00%; 09/08/17 - 09/08/19 44.503.658
3,00%; 12/09/17 - 12/09/19 61.505.055
3,30%; 09/11/17 - 09/11/19 123.011.121
3,00%; 21/09/18 - 21/09/21 153.762.637
0,30%; 25/12/18 - 15/01/19 250.014.384
вкупно 772.808.360

останати 508.355.134 1,49%
Вкупно депозити во домашни банки 1.841.662.054 5,39%

акции
Алкалоид АД Скопје обични акции 458.768.404 1,34%
останати 248.928.218 0,73%
Вкупно домашни акции 707.696.622 2,07%

ВкУПно домаШни инстрУменти 24.301.981.940 71,13%

Хартии од Вредност издадени од издаВачи со седиШте Во еУ и оецд

инВестициски фондоВи

IV. изВеШтај за инВестиционо Портфолио на кБ ПрВ отВорен  задолжителен Пензиски фонд - скоПје со состојБа на 31.12.2018
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BlackRock Assets Management (Deutschland) AG
iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE) 661.232.822 1,94%
iShares Core DAX UCITS ETF (DE) 171.071.895 0,50%
iShares EURO STOXX 50 UCITS ETF (DE) 179.805.695 0,53%

BlackRock Fund Advisors
iShares Russell 2000 ETF 552.324.488 1,62%
I Shares MSCI ACWI EX US ETF 1.127.560.370 3,30%
I Shares MSCI ACWI  ETF 1.337.099.163 3,91%

Vanguard Group 

Vanguard FTSE All-World ex-US ETF  1.038.978.386 3,04%
Vanguard Total Stock Market ETF  1.294.465.874 3,79%
Vanguard S&P 500 ETF  1.343.321.541 3,93%
Vanguard FTSE Pacific  351.425.549 1,03%

State Street Bank and Trust Company SPDR S&P 500 ETF Trust  1.230.419.587 3,60%
Вкупно акции и удели на инвестициски фондови 9.287.705.370 27,18%
ВкУПно странски инстрУменти 9.287.705.370 27,18%

Побарувања 34.562.793 0,10%
Парични средства 542.801.723 1,59%

ВКУПНО СРЕДСТВА 34.167.051.825 100,00%

Структура на портфолиото на
КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд - Скопје

по групи на инструменти

Валутна структура на портфолиото на
КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд - Скопје

Структура на портфолиото на
КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд - Скопје

по држава *

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен
задолжителен пензиски фонд - Скопје по сектор

ЕУР 49,13%

УСД 24,30% МКД 26,57%
побарувања 0,10% домашни акции 2,07%

домашни државни
обврзници 63,67%

депозити во домашни банки 5,39%

парични
средства

1,59%

акции и удели
во странски
инвестициски
фондови
27,18%

Македонија 72,82%

САД 14,63%

Јапонија
1,95%

Велика
Британија 1,50%

Франција 1,09%
Германија 1,34% Швајцарија 0,84%

Австралија 0,56%

Кина 0,53%
Канада 0,51%

Останати 4,24%

*структура по држави со учество
  над 0,5% од средствата на пензискиот фонд

Потрошувачки
добра 3,03%

Финансии
12,44%

Фармација
4,81%

Индустрија 3,16%
Информатичка технологија 3,85%

Материјали 1,38% Недвижнини 0,92%

Телекомуникации 2,16%

Јавни добра
0,86%

Основни
добра
2,16%

Енергија
1,55%

Државни
хартии од
вредност

63,67%

 Државни хартии од вредност  Потрошувачки добра  Основни добра
 Енергија  Финансии  Фармација  Индустрија  Информатичка технологија

 Материјали  Недвижнини  Телекомуникации  Јавни добра
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